

## Produktdatenblatt



### Brotsinfonie Mischkiste

<b>Artikel - Nr.</b>	<b>871</b>
Bezeichnung des Lebensmittels	Roggen-und Dinkelbrote/-mischbrote
EAN	4009837008711
Convenience - Stufe	vorgebacken
Dieses Produkt ist vegan	

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Code	STCK	KART	LAGE	PAL
Menge pro Basiseinheit	1	6	24	360
Bruttogewicht	1,3025	7,815	31,26	468,90
Nettogewicht	1,16667	7,00002	28,00008	420,0012
L x B x H (mm)	580 x 60 x 60	595 x 395 x 120	-	1.200 x 800 x 1.950
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	60

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 58,0 x B 6,0 x H 6,0 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Aufhausener Bauernbrot

Brennwert	814 kJ / 195 kcal	Wasser, ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, GERSTENMALZ, Kümmel	<b>Aufhausener Bauernbrot</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	1,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g		
Kohlenhydrate	40 g		
davon Zucker	1,5 g		
Eiweiß	5,9 g		
Salz	1,38 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Pfundskurbrot</b>			
Brennwert	1160 kJ / 277 kcal	Wasser, Kürbiskerne, WEIZENVOLLKORNMEHL, ROGGENVOLLKORNMEHL, DINKELMEHL, ROGGENMEHL, Sonnenblumenkerne, HAFERFLOCKEN, Leinsamen, SESAM, Speisesalz, Hefe, Kümmel	<b>Pfundskurbrot</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND -ERZEUGNISSE
Fett	8,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g		
Kohlenhydrate	33,5 g		
davon Zucker	0,6 g		
Eiweiß	10,5 g		
Salz	k.A.		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Dinkelvollkornbrot</b>			
Brennwert	875 kJ / 209 kcal	Wasser, DINKELVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL, SESAM, Leinsamen, Speisesalz, Kümmel	<b>Dinkelvollkornbrot</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND -ERZEUGNISSE
Fett	5,93 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g		
Kohlenhydrate	38,4 g		
davon Zucker	0,6 g		
Eiweiß	8,2 g		
Salz	1,33 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Gourmet Vollkornbrot</b>			
Brennwert	833 kJ / 199 kcal	Wasser, ROGGENVOLLKORNSCHROT, WEIZENVOLLKORNMEHL, Sonnenblumenkerne, Zuckerrübensirup, Speisesalz, ROGGENMALZ, Hefe, Kümmel	<b>Gourmet Vollkornbrot</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	4,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g		
Kohlenhydrate	40,5 g		
davon Zucker	4,3 g		
Eiweiß	6 g		
Salz	0 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Holzfäller Roggenkästle</b>			
Brennwert	802 kJ / 192 kcal	ROGGENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken, Speisesalz, Malzextrakt, Kümmel	<b>Holzfäller Roggenkästle</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	1,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g		
Kohlenhydrate	40,3 g		
davon Zucker	2,1 g		
Eiweiß	5 g		
Salz	1,27 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Korntaler Bauernbrot</b>			
Brennwert	1086 kJ / 259 kcal	Wasser, ROGGENMEHL, Sonnenblumenkerne, WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, Backmalz, Kümmel	<b>Korntaler Bauernbrot</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	21,8 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,4 g		
Kohlenhydrate	34,1 g		
davon Zucker	1,7 g		
Eiweiß	8,5 g		
Salz	0,87 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

## Backanleitung

Aus der Kühlung 25 Minuten bei 170-175°C oder gefroren ca. 30 Minuten mit viel Dampf (mind. 60%) backen. Beim Backen zwischen den Broten einen 2-fingerbreiten Abstand halten.

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

## Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 03.12.2014

---

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800/20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)

---